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İ l nisan 1336 tarihinden itibaren İstanbul hükümetince 
aktedilen bilcümle rnukavelât, uhudat ve sairenin keenlem-
yekün addi hakkındaki kanuna bir madde tezyilinedair 1/369 
numaralı kanun lâyihası ve Maliye ve Bütçe encümenleri 

mazbataları 

T. C. 
Başvekâlet 22 - V - 1932 

Muamelât müdürlüğü • • . • 
Sayı: 6/1345 

B. M. M. Yüksek Reisliğine 

7 - 6 - 1326 t a r ih ve 7 numaral ı kanuna zeylen Maliye vekâletince hazır lanan ve t c r a Vekilleri 
Heyetince 17 - V - 1932 ta r ih inde Yüksek Meclise arzı kararlaşt ır ı lan kanun lâyihasr esbabı nıacibe
si le birlikte takidm olunmuştur . 

Muktazasımn ifasına müsaade buyurulmasniT rica ederim efendim. 
Başvekil 

• , . - . . ismet 

Esbabı mucibe lâyihası 

Diyanet işleri müşavere heyeti azasından Bahat t in Efendinin t ekaüde sevkedilmesi hakkında 
vaki talebi üzerine yapılan tahsis muamelesinin Divanr muhasebatça mumaileyh Bahatt in Efen
dinin 1338 senesinde istanbul Hükümet ince neşrolunan temmuz 1338 tarihli mecburî mezuniyet 
kararnamesi le t ekaüde sevkedilmiş o lduğundan bahisle tescil edilmemesi üzerine, Başvekâletçe 
Bahat t in Efendiye İH83 numaral ı tekaüt kanunu, ahkâmına »'öre maaş tahsisi icap edip etmiyece-
ğinin tefsiri ta lep edilmiş idi. 

Bu hususta Meclisi Âli Maliye encümenince itt ihaz buyuru lan 27 -111-1932 tar ih ve 39 nu
maral ı karar la , Baha t t in Efendiye 1683 numaral ı kanun ahkâmına tevfikan maaş tahsis edilmesi 
lâzrmgeleceği hakk ında arzuhal encümenince, mumaileyh Bahat t in Efendi ile ayni vaziyette bu
lunan Cemal Paşa hakkında İstanbul Hükümet ince verilen t ekaü t ka ra r ın ın B ü y ü k Millet Mecli
since 7 haziran 338 tarih ve 7 numaral ı kanuna tevfikan keenlemyekûn addedilmiş olmasr ha-
sebile Baha t t in Efendiye de 1683 numaralr kanuna «öre tekaüt maaşı tahsisi muvafık olacağı, 
yolunda itt ihaz olunan ka ra r ile Cemal Paşa hakk ında Meclisi Âl inin ikinci devresinin 21 mayıs 
1927 tar ihl i yetmişinci inikadının birinci celsesinde Heyet i umumiyece kaimi olunan ve arzuhal 
encümeninin Baha t t in Efendi hakkındaki noktai ist inadını teşkil eden tefsirin mevzularına kasre-
d i I erek diğerler ine teşmil edilmemesi muvafık ve zarurî görülmüş ve yine bu hususta Bütçe encüme
nince 2 7 - I V - 1932 tarih ve 9Ü numaral ı ka ra r la »erek Baha t t in Efendi hakkında Arzuhal encü
menince itt ihaz olunan karar ın ve gerek Cemal Paşa hakkında Meclisi Âlice itt ihaz buyurulan 
tefsir karar ın ın bu iki zatın hususî vaziyetlerine kasredilmesıi ve Hükümeti sakıta zamanında 
t ekaüde .sevkedilerek bu muameleyi tekabbiil etmiş ve o tar ih ten beri maaş almakta bulunmuş olan 
bu kabil mütekai t le re teşmil edilmemesi zarurî ve bu itibarla tevali edebilecek bu kabil müraca-



_ 2 -
atlarda ayrı ayrı kararlar ittihazı muvacehesinde kalmamak ve hududu tevessüü malûm olmıyan 
muamelâtı muayyen ve sarih ahkâma tâtoi kılmak üzere Hükümetçe 7 haziran 1338 tarih ve 7 numa
ralı kanunu tadilen Büyük Meclise bir teklifte bulunması lüzumlu görülmüş ve gerek Maliye 
ve gerek Bütçe encümeninin bu kararları Büyük Millet Meclisi Heyeti umumiyesince aynen kabul 
edilmiş bulunduğundan merbut kanun lâyihası bu sebep ve maksatla tanzim kılınmıştır. 

Maliye encümeni mazbatası 

T. li. M. M. 
Maliye encümeni 

Karar No. 64 
Esas No. 1/369 

31 193.2 

Yüksek Reisliğe 

7 - VL - 1336 tarihli ve 7 numaralı kanuna zeylen Maliye vekâletince hazırlanıp Başvekâlet
ten gönderilen kanun lâyihası encümenimize havale edilmekle Muhasebatı umumiye umum mü
dürü hazır olduğu halde tetkik ve müzakere edildi. 

Zati mesele, 16 mart 1336 tarihinden itibaren İstanbul Hükümetince aktedileıı bilûmum mu-
ahedat, mukavelât, ukudat ve sairenin keenlemyekün addedilmesine dair olan mezkûr kanun 
ahkâmının, tekaüt muamelâtına teşmil edilmemesini teminden ibarettir. 

Esasen diyanet işleri müşavere heyeti azasından Bahattin Efendinin İstanbul Hükümetince te
kaüt edildikten sonra mezkûr azalığa tayin olunup bilâhare tahdidi sinne uğraması üzerine Mer
sinli Cemal Paşa hakkında tatbik edilen muameleye kıyaseıı ve bu günkü ahkâma tevfikan yeni
den kendisine tekaüt maaşı tahsisi meselesi dolayısile encümenimizce ittihaz edilen karar da 
bu muameleyi İstanbul Hükümetince tekaüde sevkedilmiş ve tahsis olunan tekaüt maaşlarını 
almak suretile yeniden tekaüt vaziyetine geçmiş olanlara teşmil edilmek ihtimali nazarı dikkate 
alınarak, yalnız mumaileyhimanm hususî vaziyetlerine hasrı yolunda serdedilen mütaleaya Bütçe 
encümenince de iştirak olunarak kararı vakiin Meclisi Âlice 2 - V - 1932 tarihli inikadının bi
rinci celsesinde kabul buyurulması üzerine mezkûr kanun lâyihasının Maliye vekâletince ihzar 
edildiği anlaşılmış ve lâyiha encümenimizce de aynen kabul edilmiş olmakla havalesi mucibince 
Bütçe encümenine tevdi kılınmak üzere Yüksek Reisliğe arzolunur. 
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T. B. M. M. 
Bütçe encümeni 

M. No. 158 
Esas No. 1/369 

Bütçe encümeni mazbatası 

22 - VI - 1932 

Yüksek Reisliğe 

16 mart 1336 tarihinden itibaren İstanbul Hükümetince aktedilmiş olan bilcümle mukavelât ve u-
kudat ve sairenin keenlemyekün addi hakkındaki 7 haziran 1336 tarih ve 7 numaralı kanuna zey
len tanzim olunup Maliye encümeni mazbatasile birlikte encümenimize tevdi krlrnan kanun lâyihası 
Muhasebei umumiye müdürü Faik Bev hazır olduğu halde tetkik ve müzakere olundu. 
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îşbu lâyihanın, istanbul Hükümetince tekaüdü icra edilmişken Diyanet işleri müşavere heyeti 

azalığına tayin edilen ve bilâhare tekaüdü icra kılman Bahattin Efendi hakkında encümenimizce 
yazılıp Umumî heyetin 2 - V - 1932 tarihli inikadında tasvip edilen mazbatası nazarı itibara alı
narak badema bu kabîl müracaatlara meydan vermemek ve hududu tevessüü malûm olmıyan bu 
gibi muamelâtı muayyen ve sarih ahkâma tâbi tutmak maksadile tanzim edildiği anlaşılmıştır. 

Bu bapta Maliye encümeninin mütaleasma encümenimizce de iştirak olunarak lâyiha teklif veç
hile kabul edilmiş ve Umumî heyetin tasvibine arzedilmiştir, 

Reis Reis vekili M. M. Kâtip 
Gümüşane Konka Konya Tokat Aksaray Afyon Karahisar Elâziz 
/ / . Fehmi K. Hüsnü K. Zaim Süreyya A. Süreyya Ali H. Tahsin 

Bursa İsparta Çorum Niğde 
Dr. Galip Mükerrem Mustafa Faik • • _ . . . , , , . ^ 

HÜKÜMETİN TEKLİFİ T 

7 haziran 1336 tarih ve 7 numaralı kanuna müzeyyel kanun lâyihası 

MADDE 1 — Sakıt Hükümetçe 16 mart 1336 tarihinden sonra her ne suretle olursa olsun tekaüde 
sevkedilipte tahsis edilen tekaüt maaşını almak suretile filen mütekait vaziyetine geçmiş olanların teka
ütlükleri muteberdir. ( 

MADDE 2 — Bu kanun neşri tarihinden muteberdir. ' 

MADDE 3 — Bu kanunun hükmünü icraya İcra Vekilleri Heyeti memurdur. 
1 7 - V - 932 

Bş. V. Ad. V. M. M. V. Da, V. Ha. V. Mal. V. Mf. V. Na. V. 
İsmet Yusuf Kemal Zekâi Ş. Kaya Dr. T. Rüştü M. Abdülhalik Esat Hilmi 
îk. V. S. 1. M. V. (İ. î. V. Zr. V. 
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